
REGISTRO GENERALE N. 1258 del 20/12/2022 

 

COMUNE DI MOTTOLA 
SETTORE 1 - AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1258 del 20/12/2022 

 DETERMINAZIONE N. 249 del 13/12/2022 
PROPOSTA N. 1524 del 13/12/2022 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto personal computer in uso presso gli uffici comunali CIG. 

Z0E390D0DA 
 
VISTI:  

- la Delibera di C.C. n. 45 del 30/12/2021 di approvazione del Bilancio di previsione 2022/2024;  

- l’art. 183 e l'art. 153, commi 4 e 5, del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000, come integrato e modificato dal 

D.Lgs. n. 126 del 10.08.2014; 

- il vigente Regolamento di Contabilità;  

- Il Decreto sindacale n. 8 del 01/07/2022 con il quale, ai sensi dell’art.50 del D.Lgs 267/2000, la 

sottoscritta è stata individuata Responsabile del Settore, legittimata, pertanto, ad emanare il presente 

provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di 

incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al 

codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

PREMESSO che sono in scadenza i contratti per il servizio noleggio di fotocopiatori, assistenza e 

manutenzione e per il servizio noleggio PC per gli uffici comunali con la ditta Non Solo Ufficio S.r.l.” di 

Massafra (TA);  

CHE i PC a noleggio in uso presso gli uffici sono già abilitati ad accedere al sistema Affari generali per la 

collazione e pubblicazione degli atti dell’Ente e protocollo documentale; 

ACCERTATO che la sostituzione dei PC in argomento comporterebbe un aggravio di spesa questo 

ufficio ha richiesto, con nota prot. 21241 del 29.11.2022, un preventivo per l’acquisto dei suddetti 4 PC a 

noleggio alla Ditta Non Solo Ufficio S.r.l; 

ACQUISITO il preventivo della Ditta NON SOLO UFFICIO S.r.l.” di Massafra (TA) p.iva 

03003020736,  prot. 21330 del 29.11.2022 di € 976,00 iva inclusa al 22% per l’acquisto dei 4 PC;  

RAVVISATA la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire la continuità lavorativa 

mediante l’utilizzo dei quattro Personal Computer HP COMPAQ 8700+MONITOR LCD 21,5 LED cod. 

BM113AW2, composti da Processore INTEL CORE 15;Ram 4 GB, Hard disk 250Gb 7200RPM SATA, 

Scheda grafica VGA on board, Sistema operative WIN 7/8 Professional, Unità ottiche lettore DVDRW, Lan 

10/100/1000 base TX Ethernet controller, Tastiera e mouse, OFFICE 2007 Standard Ita Cd, Monitor 21.5 

LED PHILIPS già in uso presso gli uffici comunali; 

RICHIAMATO l'art. 1, comma 450, della Legge n° 296 del 27-12-2006, così come modificato dall’art. 1, 

comma 130, della Legge n° 145 del 30-12-2018, che dispone: “[…] Fermi restando gli obblighi e le facoltà 

previsti al comma 449 del presente articolo, le altre amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1 del 

decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nonché le autorità indipendenti, per gli acquisti di beni e servizi 

d’importo pari o superiore a 5.000 euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare 

ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione […]”;  

DATO ATTO che in seguito all’introduzione, normata dalla Legge n° 190/2014, del nuovo sistema di 

versamento dell’IVA per gli enti pubblici meglio conosciuto con il nome di “Split Payment”, il fornitore per 

le fatture emesse dal 01-01-2015, riceverà il corrispettivo al netto dell’IVA che verrà versata all’erario 

direttamente dall’ente, secondo le modalità ed i termini fissati con Decreto del Ministero dell’Economia e 

delle Finanze; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTO il DURC; 

VISTO il C.I.G. n. Z0E390D0DA;           
 

 

DETERMINA 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1258 del 20/12/2022 

le premesse sono parte sostanziale ed integrante del presente atto 

 

1. di assumere impegno di spesa di € 976,00, IVA inclusa al 22% con la Ditta Non Solo Ufficio srl di 

Massafra, p.iva 03003020736, per l’acquisto 4 personal computer, già in uso presso gli uffici comunali, con 

le caratteristiche indicate in premessa, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della 

contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del DLgs. 118/2011 e successive modificazioni e che 

l’esigibilità della medesima, è da imputare 31/12/ 2022; 

2. di stabilire, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del decreto-legge n. 78/2009 (conv. in legge 

102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile con gli 

stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;  

3. di imputare il suddetto onere di spesa al cap. 1892 del corrente bilancio; 

4. di stabilire, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del decreto-legge n. 78/2009 (conv. in legge 

102/2009), che il pagamento contenuto nel dispositivo è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 

vincoli di finanza pubblica;  

5. di provvedere alla pubblicazione dei dati relativi all’attribuzione dei corrispettivi di cui al presente 

atto ai sensi del D.lgs n° 33 del 14/3/2013; 

6. di attestare, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 

Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 

comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare; 

 

 

 

 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1524 del 13/12/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dott.ssa BOSCO TIZIANA in data 13/12/2022 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1524 del 13/12/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 1892.0 774 1 01 01 2 02 2.02.01.07.002 Postazioni di lavoro 976,00 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  LATORRATA DOMENICA il 20/12/2022. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1758 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1258 del 20/12/2022 

Il 20/12/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1258 del 20/12/2022 con 
oggetto 
Impegno di spesa per acquisto personal computer in uso presso gli uffici comunali CIG. Z0E390D0DA 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa BOSCO TIZIANA il 20/12/20221 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


